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
https://www.engelvoelkers.com/de-de/exposes/geraeumiges-reihenendhaus-in-beliebter-wohnlage-4571177.1497170_exp/
https://www.engelvoelkers.com/de-de/exposes/mit-den-kapitaenen-auf-augenhoehe-4565853.1503561_exp/
https://www.engelvoelkers.com/de-de/exposes/kernsaniertes-reetdachanwesen-am-deich-4530706.1484884_exp/
https://www.engelvoelkers.com/de-de/exposes/ruheoase-in-schleinaehe-4569760.1498536_exp/
https://www.engelvoelkers.com/de/


Zentral-Büro Kiel Schülperbaum 31 · 24103 Kiel · Tel. 0431 66403-0
Mehr Infos zur OSI-Nr. unter www.stoeben.de www.stoeben.de

2)      Alle Mieten zzgl.

NK/HK/KT
1) Alle Angebote im 

ALLEINAUFTRAG!

GEWERBE VERKAUF & VERMIETUNG

JEVENSTEDT
Großer Resthof mit Wohnhaus und 
Hallen, ca. 247 m² Wohnfläche, 
10 Zimmer, 1.299 m² Nfl., 7.746 m² 
Grdst., Bj. 1900, Öl, Energieausweis 
in Arbeit

Für Käufer provisionsfrei! € 695.000,– 1)

Büro Kiel  0431 6640354

SCHOBÜLL
Waldgrundstück mit Künstlerhaus, 
211m2 Wfl., 22.534 m² Grdst., Reetdach-
haus von hoher künstlerischer Bedeutung,  
Bj. 1913, Elektro-Heizung, Denkmalschutz 
(Energieausweis nicht nötig),

Für Käufer provisionsfrei! €990.000,– 1)

Büro Kiel  0431 6640354

OSI 20977 OSI 20977 OSI 20977

OSTERRÖNFELD
Moderner Bürotower mit Klasse,
4.000 m² repräsentative Büroflächen am 
NOK., 9 Etagen mit Fahrstühlen, teilbar 
ab 400 m², Bj. 2010, Gas, (V) 10,5 kWh, 
A+, Strom 41 kWh,

Für Mieter prov.-frei! NKM € 36.000,– 2)

Büro Kiel  0431 6640354

OSI 20835 OSI 20677

JEVENSTEDT KIEL
Ehemaliges Wohnhaus mit Praxisanbau,
ca. 684 m² Gesamtfläche. EG + OG, 
14 Stellplätze, aktuelle Nutzung als 
Praxis, Bj. 1926/1985/1999, FW, 
Strom 315,8 kWh, (V) 73,6 kWh, B 

Für Käufer provisionsfrei! €1.075.000,– 1)

Büro Kiel  0431 6640354

OSI 20569

HUSUM
Charmantes Wohn- und Geschäftshaus, 652,50 m² 
Gesamtfl., 4 WE ca. 282,50 m² Wfl., 1 Gewerbe ca. 
390 m², € JNKM 75.085,88, vollvermietet, Stellplätze, 
Bj. 1811, Öl,  EA nicht nötig da denkmalgeschützt

Für den Käufer provisionsfrei! € 1.795.000,– 1)

Büro Kiel  0431 6640354

OSI 21074

AN DER SCHWENTINE IN KIEL
120 Eigentumswohnungen zu erwerben,
6.129,59 m² Gesamtfläche, 2.725 m² Grundstücksfläche, Wohnungstyp: Etagenwohnungen, Nahe der Fachhoch-
schule, 1 – 3 Zimmer Wohnungen (119 Wohneinheiten, 1 TE), JNKM € 676.808,28 (Stand Juli 2022), 
Miteigentümeranteile: 87.658 von 100.000, Baujahr 1996, Fernwärme, (V) 72 kWh, B

Für den Käufer provisionsfrei! €22.225.000,– 1)

Büro Kiel  0431 6640354

OSI 21050

Dipl.-Kffr. (FH) A. Gergin 
Leitung Gewerbe-Immobilien
rental & sale & investment
Tel.: 0431 66403-54

Kapitalanlagen weiter im Trend

Der Wegfall von Negativzinsen hat den Markt belebt. Trotz der steigenden Zinsen im Einkauf sind 
Kapitalanlagen weiterhin sehr gefragt. Ob klein oder groß, die Anfragen nach Anlageobjekten sind 
stabil. Auch Einzelhandelsfl ächen sind im Fokus der Investoren. Lebensmittelmärkte werden als stabil 
und risikoarm betrachtet. Bei Interesse an einem Erwerb oder dem Verkauf Ihrer Kapitalanlage, sind 
wir jederzeit für Sie erreichbar. Wer verkaufen möchte, sollte das jetzt tun. 

Nutzen Sie dafür unser Know-how zu Ihrem Vorteil! 

Rufen Sie uns kostenfrei an unter der Festnetznummer 04316640344.

OSI 21050

KAPITALANLAGE

IMMOBILIEN
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https://stoeben.de/angebote/zinshaus-renditeobjekt/796-mehrfamilienhaus-mit-119-eigentumswohnungen-in-kiel-zu-erwerben-otto-stoeben-immobilien
https://stoeben.de/angebote/zinshaus-renditeobjekt/799-charmantes-wohn-und-geschaeftshaus-in-husum-zu-erwerben-otto-stoeben-immobilien
https://stoeben.de/angebote/haus/800-husum-schobuell-grosses-waldgrundstueck-mit-historischem-kuenstlerhaus-otto-stoeben-immobilien
https://stoeben.de/angebote/haus/878-jevenstedt-bei-rendsburg-grosser-resthof-mit-wohnhaus-und-hallen-otto-stoeben
https://stoeben.de/angebote/buero-praxis/569-kiel-zentral-ehem-wohnhaus-mit-praxisanbau-otto-stoeben-immobilien
https://stoeben.de/angebote/buero-praxis/65-moderner-buerotower-mit-klasse-ihre-erfolgsadresse-bei-rendsburg-otto-stoeben-immobilien
https://stoeben.de/
https://stoeben.de/
https://stoeben.de/


Eine wie keine 

Falke Küchen steht für Individualität 
Individuelle Küchenlösun-
gen, wie für Sie gemacht: 
Das ist der Anspruch von 
Falke Küchen. Egal, ob in  
L-Form, mit Kücheninsel 
oder eine schlanke Küchen-
zeile – aus zahllosen Bau-
steinen und vielfältigen 
Accessoires setzen wir Ihre 
neue Küche zusammen. Da-
durch fügt sie sich perfekt in 
den vorhandenen Raum ein. 

Sie leben mit Ihrer Großfa-
milie unter einem Dach und 
brauchen ausreichend Ar-
beitsfläche? Oder Sie sind auf 
der Suche nach einer opti-
malen Lösung für den Single-
haushalt? Selbst wer nur we-
nig Platz zur Verfügung hat, 
muss auf schönes Design und 
Stauraum nicht verzichten.

Die perfekte Inspirationsquel-
le hierfür ist das Falke Kü-

chen-Studio mit seinem gro-
ßen Musteratelier und vielen 
Wohnbeispielen. Hier können 
Sie unterschiedliche Stilrich-
tungen und Planungsansät-
ze live unter die Lupe neh-

men. Entdecken Sie bei uns 
elegante Küchenmöbel von 
namhaften Herstellern. Oder 
suchen Sie etwas Außerge-
wöhnliches? Dann werfen 
Sie einen Blick auf die Stahl-

küchen aus der Berliner Ma-
nufaktur noodles, noodles & 
noodles. 

Langlebig und robust müs-
sen auch die Arbeitsflächen 
sein – doch Kompromisse in 
Sachen Stil gehen wir nicht 
ein! Dank hochwertiger Ma-
terialien wie Keramik, Mas-
sivholz, Schichtstoff oder 
Naturstein muss das auch 
nicht sein. Das gleiche gilt 
für die Einbaugeräte. Mit 
Markenprodukten von Mie-
le, Gaggenau, Siemens oder 
anderen gehen Sie keine 
Kompromisse ein.

Besuchen Sie unser Küchen-
studio in Kiel-Suchsdorf – 
wir beraten Sie gern.

www.falke-kuechen.de

Advertorial
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https://www.falke-kuechen.de/
https://www.falke-kuechen.de/


Zentral-Büro Kiel Schülperbaum 31 · 24103 Kiel · Tel. 0431 66403-0
Mehr Infos zur OSI-Nr. unter www.stoeben.de www.stoeben.de

1) Alle Angebote im 

ALLEINAUFTRAG!

In der Landeshauptstadt und im Herzen Schleswig-Holsteins sitzt im 
Schülperbaum 31– 33 unsere Zentrale. Von hieraus leiten wir die Geschicke aller Büros 
in Schleswig-Holstein. Im Kieler Büro stehen zahlreiche Fach experten zu den Themen 
Verkauf und Vermietung von sowohl Wohn- als auch Gewerbeimmobilien und 
Kapitalanlagen, Bewertung und Gutachtenerstellung sowie die Verwaltung von 
Immobilien inklusive der WEG-Verwaltung unseren Kunden jederzeit zur Verfügung. 
Darüber hinaus haben wir in der Kieler Zentrale auch Juristen sitzen, die büroübergreifend 
alle in diesem Bereich anfallende Aufgaben fachgerecht und professionell lösen.
So werden OTTO STÖBEN-Kunden vor Ort immer brandaktuell informiert!

Wir beraten Sie umfangreich und kompetent!BÜRO KIEL
Schülperbaum 31

REGION KIEL Tel. 0431 66403-0

KIEL
Eigentumswohnung im Reihenendhaus-Stil, 44,46 m² 
Wohnfläche, 2 Zi., EBK, Keller: Abstellraum und Wannen-
bad, Spitzboden, Garten, Gäste-WC, renovierungsbe-
dürftig, Baujahr 1939, Gas, (B) 286 kWh, H

Für den Käufer provisionsfrei!              € 109.000,–1)

OSI 20875

WESTENSEE
Stilvolle Eigentumswohnung im Reihenendhaus-Stil, 134,2 m² Wfl., 4 Zi., 1.379 m² 
Grundstück, Einbauküche, Gäste-WC, Keller, Spitzboden, Garten, 2 Stellplätze, Terrasse,
Baujahr 1977, Öl, (V) 119,6 kWh, D

Für den Käufer provisionsfrei!            € 395.000,– 1)

OSI 21004

KIEL
DHH mit Baugrundstück in Neumühlen-Dietrichsdorf,  
73,63 m² Wohnfläche, 426 m² Grundstück, Terasse, 
Garten, Kamin, Keller, Baujahr 1953, Gas,
(B) 234,1 kWh, G

Für den Käufer provisionsfrei! € 245.000,–1)

KIEL
Vermietete 2 Zi.-ETW im EG, 38,32 m² Wfl., 2 Zi., EBK, 
vermietet seit 01.11.2017, Kaltmiete € 260,– zzgl. € 74,– 
Heizkostenvorauszahlung und € 84,– Betriebskosten-
vorauszahlung, Bj. 1950, Gas, (V) 225,2 kWh, G

Für den Käufer provisionsfrei! € 99.000,–1)

OSI 20339OSI 21006

OSI 20984 

KIEL ELMSCHENHAGEN
Kiel: Vermietetes Mehrfamilienhaus in Elmschenhagen-Süd! 
390 m² Gesamtfläche, 6 Wohnungen, 334 m² Grundstück, € 21.942,60 Netto-
jahreskaltmiete, Balkone, Keller, Geräteschuppen, Dachboden, Baujahr 1910,
Gas, (V) 170 kWh, F

Für den Käufer provisionsfrei!                  € 450.000,–1)

KAPITALANLAGE

KAPITALANLAGEEIGENTUMSWOHNUNG

IMMOBILIEN
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https://stoeben.de/
https://stoeben.de/angebote/anlage-immobilien/haus/766-geschmackvolles-reihenendhaus-in-der-naehe-von-kiel-otto-stoeben-gmbh
https://stoeben.de/angebote/anlage-immobilien/wohnung/682-renovierungsbeduerftige-etw-im-reihenhaus-stil-in-kiel-elmschenhagen-otto-stoeben-immobilien
https://stoeben.de/angebote/anlage-immobilien/wohnung/687-kiel-hassee-vermietete-2-zimmer-eigentumswohung-im-erdgeschoss-otto-stoeben-immobilien
https://stoeben.de/
https://stoeben.de/stoeben/kiel-immobilien
https://stoeben.de/


2 Wohnhäuser im Ortszentrum, 100 und 120 m² Wfl.
Das Grundstück von ca. 1.300 m² (Eigenland) liegt 
etwa 2 km von der Ostsee und nur wenige Schritte 
vom Hemmelsdorfer See entfernt.  
Energieausweis ist in Arbeit € 650.000,–

Eigentumswohnung in Strand- und Zentrumsnähe, 
ca. 50 m² Wfl. im 1. Obergeschoss, 2 Zimmer, Dusch-
bad/WC, Einbauküche, ein großer Balkon sowie ein 
Kellerraum und ein Pkw-Stellplatz., EVA, 122,2 kWh 
(m²a), Erdgas, Bj. 1984                € 345.000,–

Charmante Eigentumswohnung am Strand und 
Hafen zur Größe von ca. 42 m² mit 2 Zimmern, EBK, 
DB, Balkon, KR und ein Pkw-Stellplatz. Ein schönes 
Schwimmbad nebst Sauna befindet sich in der Anlage.
Energieausweis ist in Arbeit            € 335.000,–

23669 Timmendorfer Strand • Strandallee 186
Telefon: 04503 2472 und 1868 • Fax: 04503 86667
E-Mail: kontakt@hausmakler-johannsen.de
Internet: www.hausmakler-johannsen.de

Solides & massives 3-Familienhaus in Top-Lage am 
Waldrand, Haupt-Whg. im EG mit 122 m² + 2 ELW im 
OG mit zusammen 92 m², Vollkeller und Nebengebäude 
mit Doppelgarage, 1.200 m² Grdst. (Eigenland), EBA, 
187,1 kWh (m²a), Heizöl, Bj. 1991  € 685.000,–

Naturpark Lauenburgische Seen

Timmendorfer Strand-Hemmelsdorf Ostseebad ScharbeutzNiendorf /Ostsee „Carpe Diem“

Charmante Eigentumswohnung direkt am Meer, 
in diesem stilvollen Wohnhaus befindet sich im 
Hochparterre die Whg. von 76 m² mit 2,5 Zimmern, 
DB/WC, EBK, Balkon, Kellerraum und einem Stpl. 
EVA, 81,5 kWh (m²a), Erdgas, Bj. 2010      € 685.000,–

Timmendorfer Strand-NiendorfTimmendorfer Strand-Niendorf

Einzigartiges Penthouse mit traumhaftem Blick auf 
die Ostsee, ca. 262 m² Wfl. auf 2 Ebenen mit 5 Zi., Top-
Ausstattung mit 2 Bädern und 2 Küchen, Riesen-Terras-
senfl. mit Ausblick auf d. Meer, Fahrstuhl in Wohnung, 
EVA  81,5 kWh (m²a), Erdgas, Bj. 2011      € 2.950.000,–

Wenn Ressourcen

dann Schonung

Manche Dinge gehören einfach zusammen.  
BRUNATA-METRONA fördert Klimaschutz  
und Lebensqualität – dank innovativer, digitaler 
Produkte, Dienstleistungen und Tools.

www.brunata-metrona.de
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https://hausmakler-johannsen.de/strandnahe-charmante-eigentumswohnung/
https://hausmakler-johannsen.de/exklusive-maisonette-wohnung-mit-traumhaftem-blick-auf-die-ostsee/
https://hausmakler-johannsen.de/attraktive-eigentumswohnung-direkt-am-meer/
https://hausmakler-johannsen.de/idyllisch-am-waldrand-gelegenes-repraesentatives-wohnhaus-mit-grossem-garten/
https://hausmakler-johannsen.de/zwei-wohnhaeuser-am-hemmelsdorfer-see/
https://hausmakler-johannsen.de/
https://hausmakler-johannsen.de/
https://brillkebos.de/
https://www.brunata-metrona.de/
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ALLEINAUFTRAG!

In der „Stadt der sieben Türme“ haben wir 1999 An der Obertrave 15,
in historischem Ambiente, unser Regionalbüro für Lübeck und das südwestliche 
Schleswig-Holstein eröffnet. Das   Lübecker Team ist Ihr qualifizierter Ansprech-
partner für Wohnimmobilien, Gewerbeflächen und Kapitalanlagen. Unsere Leis-
tungen umfassen Verkauf, Vermietung und Verwaltung von Immobilien, inklusive 
der WEG-Verwaltung sowie die Bewertung von Immobilien und das Erstellen von 
Gutachten.

Schauen Sie gerne bei uns vorbei. 

Wir beraten Sie umfangreich und kompetent!BÜRO LÜBECK
An der Obertrave 15

REGION LÜBECK    Tel. 0451 70279-0

MALENTEKREUZFELD
Attraktives Einfamilienhaus auf 1.169 m² Grundstück, 
98,5 m² Wohnfläche, 3 Zimmer, Terrasse, EBK, 2 Ba-
dezimmer, großer Garten, Kamin, Keller, Wintergarten, 
Baujahr 1980, Gas, (V) 248,9 kWh, G

Für den Käufer provisionsfrei!       € 449.000,–1)

OSI 21090

BARGTEHEIDE
Mehrfamilienhaus mit Potenzial in beliebter Wohnge-
gend, 400 m² Wohnfläche, 2 Gebäude, 5 WE, großer 
Garten, 1.253 m² Grundstück, Terrasse, EBK, Stellplätze, 
Garten, Keller, Kamin, Bj. 1936, Gas, (V) 135,5 kWh, E

Für den Käufer provisionsfrei! €870.000,–1)

OSI 20498

BAD SCHWARTAU
Frisch renovierte 3-Zimmer-Wohnung 
mit Balkon + Gäste-WC, 
74,46 m² Wohnfläche, neuer Vinylboden 
in Holzoptik, optional fester Außenstellplatz 
für KFZ oder (bei Verfügbarkeit) ein Stellplatz 
in Garage, ab sofort bezugsbereit, Bj. 1970, 
Gas, EA in Arbeit

NKM € 714,82 2

OSI 21053

BAD SCHWARTAU
Großzügig geschnittene Wohnung über 
den Dächern Bad Schwartaus, 
79,5 m² Wohnfläche, 3 Zimmer, Balkon, 
Außen- oder Garagenstellplatz per 
Anmietung möglich, Einbauküche, Gäste-
WC, Baujahr 1970, Gas, EA in Arbeit

 NKM € 747,86 2)

OSI 20922

LÜBECK  INNENSTADT
Ladenfläche in Toplage, 
30 m² Gewerbefläche, Verfügbarkeit 
nach Absprache, renoviert, barrierefrei, 
im EG eines Wohn- und Geschäftshauses, 
Baujahr 1935, Gas, (B) 250 kWh, 
Strom 48 kWh

NKM € 900,– 2)

OSI 20741

LÜBECK  INNENSTADT
Frisch renovierte Büro- / Praxisfläche 
in bester Innenstadtlage,
164 m² Gesamtfl., Verfügbarkeit nach 
Absprache, im 1. OG gelegen, Fahrstuhl, 
Erstbezug nach Sanierung, Bj. 1935, Gas, 
(B) 250 kWh, Strom 48 kWh

NKM € 1.800,– 2)

OSI 20732

GEWERBEGEWERBE VERMIETUNGVERMIETUNG

ST. LORENZ SÜD
Kapitalanlage oder Projekt ? Lübeck Zentrum: Jugendstil 
MFH, 509,9 m² Gesamtfl., 6 WE + Gewerbefl., Wasser-
blick, 853 m² Grdst., BLK, EBK, Denkmalschutz, Keller, 
Schuppen, Garage, Bj. 1904, Gas, (B) 132 kWh, E

Für den Käufer provisionsfrei! € 1.350.000 1)

OSI 20958

KAPITALANLAGE KAPITALANLAGE EINFAMILIENHAUS

IMMOBILIEN
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https://stoeben.de/stoeben/luebeck-immobilien
https://stoeben.de/
https://stoeben.de/
https://stoeben.de/angebote/haus/846-kapitalanlage-oder-projekt-luebeck-zentrum-jugendstil-mfh-6-we-garagen-garten-otto-stoeben-gmbh
https://stoeben.de/angebote/haus/838-mfh-5-we-6-parkplaetze-garage-schwimmbad-stillgelegt-garten-in-bargteheide-otto-stoeben-gmbh
https://stoeben.de/angebote/haus/841-attraktives-efh-auf-1169-m-keller-garage-3-carports-garten-in-malente-kreuzfeld-otto-stoeben-gmbh
https://stoeben.de/angebote/buero-praxis/75-frisch-renovierte-bueroflaeche-praxisflaeche-in-bester-innenstadtlage-ca-164-m-otto-stoeben-gmbh
https://stoeben.de/


Nordische Traumhäuser mit All-in-One Konzept
Haus-Planung + Finanzierungs-Beratung + Grundstücks-Service

Jetzt Katalog anfordern und Traumhaus aussuchen: Tel.: 0461 - 95050 & www.danhaus.de

Vereinbaren Sie einen Termin in einer unserer 
Verkaufspräsentanzen in Flensburg, Lübeck 
oder Hamburg.
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Für viele hat der Kauf einer 
Bestandsimmobilie viele Vor-
teile und auch Erben freuen 
sich in der Regel über ein ge-
erbtes Haus. Was vielen unbe-
kannt ist, mit dem Kauf oder 
dem Erbe einer Immobilie, die 
kein Neubau ist, gehen unter 
Umständen teure Sanierungs-
pflichten einher, welche im 
Gebäudeenergiegesetz (GEG) 
festgelegt sind. Die Fristen, 
welche zur Sanierung einzu-
halten sind, sind hierbei mit 
zwei Jahren relativ kurz.

Ein- und Zweifamilienhäuser, 
die vor dem 1. Februar 2002 
vom Verkäufer bewohnt 
wurden, waren bisher von 
einer Sanierungspflicht be-
freit. Wird so ein Haus nun 
verkauft oder vererbt, fallen 
innerhalb der 2-Jahres-Frist  
folgende Sanierungspflich-
ten an:

Dämmen von Dachboden 
oder Dach
§ 47 GEG schreibt eine Däm-
mung der oberen Geschoss-
decke eines beheizten 
Wohnraumes zu einem nicht
ausgebauten und unbeheiz-
ten Dachboden vor. Es kann
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
Mühlenbrücke 8

REGION NEUMÜNSTER    Tel. 0451 70279-0

TUNGENDORF
Zwei vermietete Einfamilienhäuser mit DHH-Charakter, 
317 m² Gesamtfl., 1.128 m² Grundstück, Garten, Gäste-
WC, Terrasse, Carport, Garage, Keller, EBK, Abstellraum, 
Bj. 1982, Gas, (B) 192 kWh, F

Für den Käufer provisionsfrei! € 790.000,–1)

GEESTHACHT
Helle 2,5-Zimmer Wohnung mit Balkon, 64,0 m² Wfl.,
8 m² Nutzfläche, 2. OG, Balkon, Einbauküche, Keller, 
Abstellraum auf dem Dachboden, Baujahr 1964, Nacht-
speicherofen, Strom, (B) 169,5 kWh, F 

Für den Käufer provisionsfrei!        € 185.000,–

OSI 21102

OSI 21013

TUNGENDORF
Idyllisches Wohnen im Grünen! DHH zu ver-
kaufen,  87,0 m² Wohnfläche, 715,0 m² Grundstückfl., 
104 m² Nutzfl., 4 Zi., Einbauküche, Gäste-WC, Kamin, 
Garten, Baujahr 1932, Gas, (B) 348,9 kWh, H

Für den Käufer provisionsfrei! € 229.000,– 1)

EUTIN
Großzügige Bürofläche zur Miete ab August 2023,
356 m² Gesamtfl., Fläche liegt im EG, bis zu 9 Stellplätze 
für jeweils € 30,– monatlich, 2012 Umbau zu Schulungs-
zwecken, Einbauküche, Bj. 2002, Gas, (B) 81,4 kWh, C

 NKM € 2.600,– 2)

SEEFELD
Schöne Doppelhaushälfte mit Garten in idyllischer Lage,
108 m2 Wfl., 620 m2 Grundstückfl., 5 Zi., EBK, Vollbad, 
Gäste-WC, Terrasse, Stellplatz, Geräteschuppen, Baujahr 
2001, Gas, (B)107,4 kWh, D

Für den Käufer provisionsfrei! € 249.000,– 1)

OSTERSTEDT
Charmante Eigentumswohnung als Maisonette, 
ca. 93 m² Wohn- und Nutzfläche, 4 Zimmer, Terrasse, 
EBK, Gäste-WC, Gartennutzung, Bj. 1890, letzte 
Modernisierungen 2014, Gas, (V) 86,1 kWh, C

Für den Käufer provisionsfrei! € 245.000,–1)

OSI 21010

OSI 20864

OSI 20734

OSI 20911

VERMIETUNG

KAPITALANLAGE

IMMOBILIEN
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LG Berlin, Beschluss vom 
24.02.2022 – 65 S 202/21

Sachverhalt
Die Vermieterin begehrt vor 
dem Landgericht Berlin die 
Räumung und Herausgabe ei-
ner von der Beklagten gemie-
teten Wohnung. Bei Abschluss 
des Mietvertrages hatte die 
Beklagte nicht offengelegt, 
dass sie die Wohnung nicht 
selbst bewohnen, sondern 
ausschließlich für ihren Bruder 
anmieten wollte. Gegen die 
Kündigung wehrte sich die Be-
klagte mit der Begründung, ein 
berechtigtes Interesse an der 
Untervermietung im Sinne von 
§ 553 Abs. 1 BGB zu haben.

Entscheidung
Ohne Erfolg! Das Gericht be-
stätigt die Wirksamkeit der 
Kündigung. Die zielgerichtete 
Anmietung einer Wohnung 
für einen anderen stelle kei-
ne Untervermietung im Sin-
ne des § 553 Abs. 1 BGB dar. In 
diesem Fall entstehe das Inte-
resse an der Gebrauchsüber-
lassung weder erst nach dem 
Vertragsschluss – sondern 
liege diesem vielmehr zugrun- 
de –, noch erfasse die Rege-
lung die vollständige, unbefris-
tete oder sonst unbegrenzte 
Wohnraumüberlassung. Vor-
aussetzung der Gestattung ei-
ner Gebrauchsüberlassung sei 
vielmehr, dass der Mieter die 
Wohnung selbst zumindest 
zeitweise oder jedenfalls in 
Teilen (mit-)bewohnt.

Auch die Begründung der Mie-
terin, ein berechtigtes Inter-
esse bestünde darin, in einer 
Stadt mit angespanntem Woh-
nungsmarkt eine Zweitwoh-
nung innezuhalten, wies das 
Gericht zurück. Berechtigt sei 
ein Interesse nach der Recht-
sprechung des BGH, wenn es 
mit der geltenden Rechts- und 
Sozialordnung in Einklang ste-
he und von nicht ganz uner-
heblichem Gewicht sei. In Hin-
blick auf den Umstand, dass 
der Gesetzgeber in das ver-
fassungsrechtlich geschützte 
Eigentum des Vermieters nach 
Art. 14 GG unter dem Gesichts-
punkt seiner Sozialbindung im 

Interesse der Mieter erheblich 
eingreife, stimme es jedoch 
nicht mit der Rechts- und So-
zialordnung überein, wenn ein 
Mieter in einer Stadt mit einem 
angespannten Wohnungs-
markt mehrere Wohnungen 
anmietet, ohne sie selbst zu 
bewohnen.

Das Landgericht bestätigt 
damit die Entscheidung des 
Amtsgerichts Pankow, wonach 
die unberechtigte Wohnraum-
überlassung eine erhebliche 
Vertragspflichtverletzung dar-
stellt. In Zusammenschau mit 
der Hausfriedensstörung des 
Bruders der Beklagten, dem 
Untermieter, begründe dies 

sogar ein außerordentliches 
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
zur Seite.

Schauen Sie gerne bei uns vorbei. 
BÜRO ITZEHOE
Kirchenstraße 2

REGION ITZEHOE Tel. 04821 6797-0

ITZEHOE
Einfamilienhaus mit Garage in Itzehoe!
147,0 m2 Wfl.,  5 Zimmer, 577,0 m2 Grundstücksfläche, 
Eingangsbereich, Windfang, Einbauküche, Balkon, 
überdachte Terrasse, Kabelanschluss und Glasfaser, 
Kamin, Garten, Garage und ein Stellplatz, Baujahr 
1900, Gas, (B) 225,7 kWh, G

Für den Käufer provisionsfrei! € 440.000,– 1)

OSI 20988

ITZEHOE
Einfamilienhaus mit Garage in Sackgassenlage mit 
Parkett und voll unterkellert, 150 m2 Wohnfläche, 
5 Zimmer, 1.097 m2 Grundstücksfläche, Baujahr 1964 
laufend modernisiert, Öl, (B) 225 kWh, G

zzgl. 2,975 % Käuferprovision inkl. MwSt.
 Kaufpreis auf Anfrage 1)

OSI 21096OSI 21097

KREMPE
Kapitalanlage  – Mehrfamilienhaus mit 4 Wohnungen,
demnächst verfügbar, Energieausweis in Arbeit

KAPITALANLAGE

IMMOBILIEN
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Wir führen für Sie aus:
Fenstermontagen, Türmontagen, Holzfußböden, 

Außenrollläden, Holzterrassen, Carports, 
Gartenhäuser, Möbelmontagen und Reparaturen

www.ostsee-tischlerei.de
Tel: 0431 2601770 

MALTE NAGEL – TEICHKOPPEL 4-6 – 24229 DÄNISCHENHAGEN

BAUVERGLASUNGEN
INDUSTRIEVERGLASUNGEN
MEHRSCHEIBENISOLIERGLAS
REPARATURVERGLASUNGEN
GLASSCHLEIFEREI

GLAS
RÖBBEL 

KIEL

GLAS-RÖBBEL-KIEL

Ihre Glaserei seit 1924
24-Stunden-Notruf-Service: 681174

Tel. 0431 681174
Fax 0431 642966

Rendsburger Landstraße 17
24113 Kiel

glas-roebbel-kiel@t-online.de

Sämtliche Malerarbeiten innen und außen
Wärmedämmverbundsysteme

Malereibetrieb Bluhm E.

Goldregenholz 10 • 24145 Kiel

Tel.: 0431 719885-73 • Fax: -74

infoeb@malermeister-bluhm.de

www.malermeister-bluhm.de

Inhaber Michael Bluhm
Malermeister

                   Bauen, kaufen,  
         umfinanzieren? Ich
            berate Sie gern.

»
«Inke Meybauer

Ihre Spezialistin in Lübeck

Inke Meybauer  ·  Hansestraße 14
T 0451 14083136  ·  inke.meybauer@drklein.de

www.drklein.de
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https://percom.biz/
https://www.malermeister-bluhm.de/
https://glas-robbel-kiel-hermann-robbel-ek.business.site/
https://ostsee-tischlerei.de/
https://www.drklein.de/


Zentral-Büro Kiel Schülperbaum 31 · 24103 Kiel · Tel. 0431 66403-0
Mehr Infos zur OSI-Nr. unter www.stoeben.de www.stoeben.de

*)Alle Mieten zzgl.

NK/HK/KT

MIETOBJEKTE

KIEL 
3-Zimmer-Wohnung in der Rendsburger Landstr. 370, 
120,46 m² Wohnfläche,  Einbauküche, Vollbad/WC, 
Duschbad/WC, Baujahr 1730, Öl, (V) 33,5 kWh, A

Büro Kiel  0431 664030 € 1.080,*)

OSI 20990

MALENTE
2,5-Zimmer-Wohnung in der Marktstr. 
14, 50,88 m² Wfl., Küche mit Küchenzei-
le, Vollbad/WC, Flur, Baujahr 1967, Öl, 
(V) 156,4 kWh, E

Büro Kiel  0431 664030 € 435,*)

OSI 21016

KIEL
3-Zimmer-Wohnung im Fleethörn 64, 93,26 m² Wohn-
fläche, 3 Zimmer, Küche, Vollbad / WC, Flur, Balkon, 
Baujahr 1910, Fernwärme, (V) 100,9 kWh, D

Büro Kiel  0431 664030 € 795,*)

OSI 20944

KIEL  ZIEGELTEICH
1-Zimmer-Wohnung im Ziegelteich 35, 
40,3 m² Wfl., Küche, Vollbad/WC, Flur, 
Balkon, 4. Obergeschoss, Baujahr 1960, 
Fernwärme, (V)  124 kWh, D

Büro Kiel  0431 664030 € 380,*)

OSI 20902

KIEL 
Garage zu vermieten! Gutenbergstr. 26 
Garage Nr. 3 auf dem Hinterhof

Büro Kiel  0431 664030 € 80,*)

OSI 20834

KIEL-METTENHOF
Erstbezug nach Renovierung, 3-Zimmer-Wohnung in 
der Helsinkistr. 96, 82,45 m² Wohnfläche, EBK, Wan-
nenbad/WC, Flur, Mindestvertragslaufzeit: 2 Jahre, 
Balkon, Bj. 1974, Fernwärme, (V) 125 kWh, D

Büro Kiel  0431 664030 € 676,09*)

OSI 21070

SCHWENTINENTAL
2-Zi.-Whg., Hermann-Löns-Str. 10, 
41,69 m² Wohnfläche, Küche, Dusch-
bad/WC, Bj. 1956, Öl, 
(B) 101,4 kWh, D

Büro Kiel  0431 664030 €350,*)

OSI 21025

EUTIN
3-Zimmer-Wohnung im Meinsdorfer Weg 23, 95,81 
m² Wohnfläche, EBK, Vollbad/WC, Balkon, Baujahr 
2001, Gas, (V) 70,5 kWh, B

Büro Kiel  0431 664030 €760,*)

OSI 21077

KIEL
4-Zimmer-Wohnung im Königsweg 3  – 5, 
97 m² Wfl., Balkon, direkt in Kieler Innenstadt, wenige 
Gehminuten vom Bahnhof, Bj. 1959, Fernwärme, 
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